РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АХХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2015 г.                                          рп Вершина Тёи                                              №174 -п
О внесении изменений в «Административный
регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление юридическим и

физическим лицам в постоянное (бессрочное)

пользование, в безвозмездное срочное пользование,

аренду, собственность земельных участков»
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и  физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду, собственность земельных участков» (далее – Административный регламент) утвержденный Постановлением администрации Вершино-Тейского поссовета от 26.06.2015 г. №87-п,  в пункт 2.10 внести следующие изменения:
Заявитель, обратившийся за предоставлением муниципальной услуги, предоставляет самостоятельно следующие документы:

-  заявление на имя Главы Вершино-Тейского поссовета о предоставлении земельного участка. В заявлении должны быть указаны сведения, необходимые для его исполнения:

- фамилия, имя, отчество заявителя, отчество гражданина указывается при его наличии, согласно части 1 статьи 7 Федерального закона №59-ФЗ;
-   наименование организации;

- адрес заявителя (для юридических лиц - юридический и почтовый адрес), контактный телефон, а также фамилия, имя, отчество исполнителя (для юридических лиц); дата отправления заявления, подпись заявителя;

В заявлении заявителя, поступившего в электронной форме, в обязательном порядке указывается фамилия, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.
- копию паспорта (при его отсутствии – иных документов), удостоверяющего личность заявителя, заверенного в установленном законодательством порядке, либо личность представителя юридического лица, в случае, если с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обращается юридическое лицо;

- копия документа, заверенного в установленном законодательством порядке, удостоверяющего права (полномочия) представителя гражданина или юридического лица, если с заявлением обращаться представитель заявителя;

Заявитель, обратившийся за предоставлением муниципальной услуги, вправе представить по собственной инициативе:

- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя), копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписку из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующем о приобретении прав на земельный участок;

- при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном - участке – выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП);
- выписку из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный участок;

- кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него.
2.  В разделе 7 Административного регламента внести следующие изменения:
- «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета
                              С.Н. Дегтярёв